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Zonta jubilæum fejres med 
Kvindepris til Helle Thorning-Schmidt

Helle Thorning-Schmidt har på markant vis været med til at bryde fastlåste forestillinger om kvinders rolle i 
samfundet. Som Danmarks første kvindelige statsminister har hun også vist, at det faktisk kan lykkes at 
forene et sådant topjob med et aktivt familieliv. Det er vigtigt for nye generationer af danske kvinder at se 
dette realiseret i vores eget land, og Zonta København I vil gerne udtrykke sin respekt for den store 
personlige indsats, der ligger bag Helles flotte karriere. 

Derfor får hun nu den 15. november en pris fra Zonta København I i forbindelse med fejring af klubbens 80 
års jubilæum og dermed også Zonta Danmarks 80 års jubilæum. Prisen er på 10.000 kr.

Den 15. november mødes over 200 kvinder på Christiansborg for at fejre, at den internationale 
ligestillingsorganisation Zonta fik sin første klub i Danmark for 80 år siden, 20 år efter at danske kvinder 
havde fået stemmeret. Samtidig kan Zonta i Danmark også markere, at vi 2014-16 har den første danske 
International President for Zonta, Maria Østergaard. 

Jubilæet fejres med korte taler af fremtrædende kvinder fra vidt forskellige erhverv – folketingsmedlem Yildiz 
Akdogan, astrofysiker Anja Cetti Andersen, redaktør Stinne Bjerre, læge Klara Vincent Naver, ingeniør Frida 
Frost, biolog Aviaja Lyberth Hauptmann og metallurg Maria Østergaard. Hermed illustreres, at kvinder i 
Danmark i dag kan nå vidt, også på områder, der traditionelt har været forbeholdt mænd. Det er ikke kommet
af sig selv, men har krævet en indsats – og der er stadig ”glaslofter”, der skal brydes igennem. Fx er der 
fortsat utrolig få kvinder blandt universiteternes professorer og i toppen af dansk erhvervsliv. Men vi er nået 
langt i Danmark, og vi bør nå endnu videre – både herhjemme og i resten af verden, hvor der mange steder 
stadig er langt fra blot helt basal ligestilling.

Zonta International er en toneangivende organisation, der overalt i verden arbejder for at sikre kvinders vilkår
og ligestilling. Zonta er i dag en uafhængig NGO, der arbejder tæt sammen med FN verden over, og er helt 
uafhængig af partipolitik og religion. På internationalt plan har Zonta omkring 30.000 medlemmer, i Danmark 
ca. 600 fordelt på 21 klubber over hele landet. Zonta København I er den ældste og største klub i Danmark 
og har i dag 58 både yngre og ældre medlemmer fra mange forskellige erhverv. Den blev grundlagt af en 
kreds bestående blandt andet af Else Illum, direktør for Illum, Ester Göthe, redaktør på Politiken, og 
folketingsmedlem Gerda Mundt. Daværende kronprinsesse Ingrid blev også optaget kort efter sit bryllup i 
1935, og var i mange år et aktivt æresmedlem. Igennem årene har mange kendte profiler været med til at 
tegne Zonta: forfatteren Thit Jensen, billedhuggeren Helen Schou, skuespillerinden Clara Pontoppidan og 
fotografen Rigmor Mydtskov, for blot at nævne nogle få. I dag rummer klubben bl.a. grevinde Alexandra, 
restauratør Ida Davidsen, adm.direktør Dorte Krak, astrofysiker Anja Cetti Andersen, hotelejer Sandra 
Plesner Weinert, fhv. kulturminister Jytte Hilden, vinimportør Annelise Ladegourdie, guldsmed Bodil Binner, 
metallurg Maria Østergaard samt flere it-professionelle, jurister, læger mm. Klubben har endda enkelte 
anden og fjerde generation ”Zontians” med, bl.a. Mia Davidsen Siesbye, datter af Ida Davidsen, samt et 
oldebarn af en af stifterne af Zonta klubben i Aalborg, der blev dannet i 1938 som klub nr 2 i Danmark.

For yderligere oplysninger se www.zonta.dk eller www.zonta.org eller kontakt:
Dorte Olesen, mail dorteolesen@live.com, eller
Jytte Hilden, mail hilden99@gmail.com eller mobil 22 96 72 24
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